

I.

ARKADAŞLAR?

Sosyal Demokrat hareketin birçok konuda temel kararlarını verdiği bir dönemden geçiyoruz. Bu arada Türkiye ölçeğinde sol için değişik eylem türleri denendi ve oldukça etkili sonuçlar alındı. Sosyal demokratlar bu eylemle ilk defa kendi inisiyatifleriyle kendi buldukları organize ettikleri ve yürüttükleri bir eylem ortaya koydular.

Bütün hataları ve iyi yanlarıyla birlikte incelenip değerlendirilmesi gereken bu eylem boyunca yüzden fazla arkadaşımızın inşaat çalışmasından mitingine kadar bir bütün olarak yürütüldü. Bu çalışmaların değerlendirilmesi sırasında düşünülebilecek en büyük hata hazırlık safhında ve mali kaynak temini amacıyla çalışmanın geniş ölçüde yalnız inşaat yanının ortaya konmasının yaratacağı karışıklıktır. Bu eylemlerle elbette bazı görünen eserler okullar yollar ortaya çıkarılacaktır ve çıkarılmıştır ve bunlar çoğu yerde etkin propogandanın en güçlü araçları olmaktadır. Çoğu kez yarattığı toplumsal aktivite ve eserin ortaya çıkardığı moralin yarattığı hava kendi başına temel amacımıza hizmet etmektedir.

Bu çalışmalar örnekleme çalışmalarıdır. Biz bir kaç köye okul yapmakla temel yurt sorunlarının çözülemediğini en az devrim hokkabazları kadar iyi biliyoruz ama gene biliyoruz ki toplumlar ve özellikle Türk toplumu işittiklerinden çok gördüklerini değerlendirmektedir. Onun için en çok ihtiyaç duyulan şey kendi üreticiliğimizi diğerlerinin tersine topluma yararlı olabileceğimizi ispat edebilmektir. Sağlam bir inanç ve ideolojiyle birleşen bir silah nasıl bin silahı susturabilirse örnek yapılan bir okul öğretisi ve propogandasıyla iktidarın yapacağı 1000 okuldan daha etkin olabilecektir.

Bu çalışmaların üyelerimiz açısından ise çeşitli yararlar sağladığı artık mutlak şekilde anlaşılmaktadır. Üyelerimizin halkı tanımaları halkla ilişki kurmaları bir yana bırakılsa bile örgüt içinde sağladığı akım birbirine bağlanma tanıtma moral ve eylem gücünde artan şekilde ağırlığını hissettireceği açıktır.

Ayrıca bu çalışmalarla propoganda örgütünde ve basınla ilişki sağlayabilecek organda gözüken bozukluklar yüzünden iyi duyurulamamasına rağmen şimdiye kadar sosyal demokrat aktivitenin başından beri basında tuttuğu yeri aşan ölçüde bir tanıtma imkanı bu üç aylık çalışmalar sırasında elde edilebilmiştir.

Çalışmaları dört kısımda toplayabiliriz

- a- ön hazırlıklar
- b-kamp çalışmaları
- c-ideolojik çalışmalar
- d- kampın propaganda çalışmaları

-A- ilk grup çalışmalara federasyon yönetimi devralındıktan hemen sonra başlanmış ve örgütün yapısı çeşitli toplantılarla başkanlara ve genelgenlerle hazırlanılmağa çalışılmıştır. Aslında maddi bakımlardan ve hatta insan ve potansiyel olarak federasyonun böyle bir çalışmaya hazır olmadığı gözlenilmiş ancak bu zorlukların halledilmesi sınırlı bir kadronun bazan insan gücünü asan emek harcamalarıyla kapatılarak çalışmalar yürütülmüştür. İlk iş olarak proje ilan edilmeden hiç olmazsa bir projenin diğer hiçbir katkıda olmasabitirilebilmesini sağlayabilmek için ön tedbirler alınmış Belirli bir fon temini için çalışılmıştır bu fon vaadi meclis guruplarından alındıktan Nakit olarak kutultayda para toplanılması için yoğun ve hatta bazan kontrolünde dışına taşan bgr çaba gösterildikten sonra çalışmalara bağlanmıştır Sonradan gösterdiği yakın ilgiye rağmen Milliyet gazetesinin kendi açısından gösterdiği haklı sebeblere dayanarak direk bir kampanyayı başta kabul eder tutumunu sonradan değiştirmesi bizizor durumda bırakmıştır. Bunun üzerine merkezin programı hazırlanışındaki esneklikten yararlanarak kisılmış biri tamamlanacak iki proje çekiline indirilmiştir bunlardan Hakkari projesine bitirme önceliği Ege projesine ise propoganda önceliği tanınmıştır. Sonuçta çok sınırlı bir bütçe ile ve orada kampanyalara katılan arkadaşlarımızın asla unutulmayacak gayretleriyle hakkari'deki bina sırasına varıncaya kadar tamamlanarak köylülere açtırılmıştır anisadaki bina ise şu bismen se iyisine getirilerek bitirilmek üzere ara verilmiştir bunların ötesinde aynı kampanyaya ve davete uyarak İzmitte köylülerle beraber bir okul tamiri ve yol inşaatı arapkirde köylülerle kitaplık tamiri çalışması ve Trabzonda bir ilkokul inşaatı çalışmaları gene köylülerle beraber tamamlanmıştır.

-B- kampa tam bir sosyal demokrat disiplini uygulanmasına ve çalışmaların aksatılmamasına özel gayret gösterilmiş ve çalışmaların başarılanmasında kampı yöneten sekreter yardımcımız Hasan Belovacıklının üstün çalışması görülmüştür. Üyeler her gün sırayla çeşitli hizmetleri paylaşmış gerek propaganda gerekse bedeni çalışma alanında kampa katılanların büyük çoğunluğu mutlak bir sosyal demokrat disiplini göstermişlerdir.

-C- ideolojik çalışmalar

kamplarda çift yönlü ve geniş bir ideolojik çalışmanın yürütülmesine çalışılmıştır. Bir yanda kamp içindeki arkadaşlık havası içinde sosyal demokrat anlayışın geliştirilmesine çalışılarak kamplar kendi üyelerimiz için yayınlarla ve eğitimle takviyeye çalışılmış öte yanda ise köylülerle önce üretimle ilgili bağlar ve sonra genellikle kalıcı olmasına dikkat edilen ideolojik bağlar kurulmuştur. Zamanla genişliyen çevre içinde alayehide tübünle ilgili miting girişiminde bulunularak her türlü engellemey rağmen ve Dev gençin gürültü kopordığı mitinlerden çok daha etkili olabilen bir miting tertiplenmiş ve bu miting dolayısıyla 100 den fazla köy taranmıştır. Nakharide toprak işgali bölgesi köylüleriyle ilişki kurulmuş çevrede etdlere girişilmiş diğer çalışmalar tamamen köylüyle ortak yürütülmüş köy forumları tertiplenmiş ve çevre öğretmenleriyle toplu ilişkiler ve kalıcı bağlar kurulmuştur. Yüzlerce adres tespit edilmiş ve özellikle köylerde bekinli aydin açık fikirli kişilerle ilişki kurularak bu ilişkilerin devamlı olmasını sağlanmıştır. Böylece kampanya hem topladığı paranın değerinin çok üstünde eserlerini ortaya çıkmasını sağlamış hemde federasyonun yüzlerce köyle ilişkisini sağlamış üstelikte yaklaşık olarak tamamen kendini finanse ederek federasyona yük bile olmamıştır.

-D-propoganda çalışmaları

Başlangıçtan itibaren basın merkezi istanbulda sağlam bir propoganda imkanını kullanması federasyonu çok zor durumda bırakmış ancak güçlük direk ilişki kurularak giderilmeğe çalışılmıştır. Bunların sonucu olarak kampanyanın açılışı milliyet cumhuriyetter tercüman ve günaydına kadar çeşitli oranlarda aksettirilmiş milliyet ve Ulus tarafından devam ettirilmiştir. Ayrıca Kampanyadan sonra bazı gazetelerde reportajların devan edebilmesi için anlaşmalara varılma ve gazeteciler döküman toplama çalışmalarıdır. Eylem dergimiz bu kampanyaya özel bin sayı ayırmıştır ayrıca çekilen resimlerden özel bir sergi hazırlanması içinde çalışmalar başlamıştır. Pano çalışmaları içinde yeterli döküman toplanmıştır. Böylece bu çalışmalar ileri yöndeki ilk bir eylem gurubumuz olarak yürütülmüş olmaktadır. Erken okul boykotları sebebiyle toplanan paranın azlığı aksayan duyuru ve organizasyon sistemi hatta gerek tecrübesizlik yada gerekse organizasyon hataları yüzünden kaçan paralar hep gördüğümüz hatalardır. Ancak unutulmaması gereken bu eylemin Türkiye için yepyeni ve örgütümüz içinse belki biraz kapasite üstü olduğudur. Ancak bu çalışmalar başlamıştır güçlü bir adımla başlatılmış ve bir yere getirilmiştir federasyonun güçlenmesi ve dışa açılışıyla güçlenecek ve yayılacaktır şimdiden birçok köyden malzemeyide karşılamak ve yalnız işgüsü yardımı istemekt geklindeki önerileri gelecek yıllar için ışık tutucudur artık SDDF var olan tecrübesi tecrübeli elemanlarıyla propogandasını kampını ve çalışmasını en elverişli koşullarda yapabilecektir.

II. EĞİTİM PROGRAMI:

SDDF üyelerini bilinçlendirmek için genel merkez olarak Ankara'da-
daekim ayı sonunda başlamak üzere bir eğitim programı hazırlanmıştır. PROGRAM
12 haftadan oluşup, konuyu iyi bilen öğretim üyeleri ve yazarlar tarafından
verilecektir.

1. Hafta: Sosyal Demokrasi amaç ve yönelimler:

- a) Kişi temel hakları, eşitlik, özgürlük. B. Ecevit
- b) Toplumculuk ve evrensel gelişimi.
- c) Demokrasi

T. i. Dikmen

2. Hafta: Türkiye'de sol

- a) Türk tarihine kısa bakış S. Sureyya
- b) Türk toplumu, sol ve demokrasi. H. Ülman

3. Hafta: Sosyal DEMokrasi

- a) Teori, pratik, sosyal demokrat örgütlenme E. Ö.
- b) Modern mülkiyet görüşü. A. Güriz
- c) Bilimsel yöntem ve planlı denemecilik. S. Ertürk

4. Hafta: STRATEJİ:

- a) demokratik halk devrimi D. Baykal
- b) devrimi gerçekleştirecek örgütler S. Koç ?
- c) Sendikal vekooperatifsel hareketler ve siyasal aktiviteye toplu bakış D. Baykal

5) Hafta: Sendikal hareket:

- a) Evrensel sendikacılık C. Talas
- b) Türk sendikacılığı. S. Bakışık
- c) Sosyal Demokraside sendikacılığın yeri. A. Mısırlıoğlu

6. HAFTA: Toprak sorunu ve kooperatifcilik:

- a) Dünyada ve Türkiye'de kooperatifcilik C. Geray
- b) Sosyal Demokrasinin kooperatifcilik görüşü. S. Genç
- c) Toprak sorunu ve çözüm yolları. Z. G. Malayım

7. HAFTA: Ekonomi-I

- a) Tanımlar: pazar, plan, millileştirme, üretim aracı, kalkınma, vs. G. Çelebkan
- b) Ekonomik sistemler. B. Üstünel

8. HAFTA: Ekonomi-II:

- a) Ekonomi, Türkiye, kalkınma. B. Üstünel
- b) Türkiye ve ortak pazar G. Karzan
- c) Diğer iktisadi pazarlar. G. Karzan

9. Hafta: Dış politika:

- a) Ulusal güvenlik, paktlar A. Şi Esmer
- b) İkili anlaşmalar ve üsler. M. Ok
- c) Etnik gruplar ve diğer ülkelerle münasebetler S. Kocaş

10. Hafta: Marksizim:

- a) Klasik marksizim O. Sencer
- b) III. Enternasyonaile bağlı olanlar. C. Talas
- c) Diğer marksistler, Marcüse, vs. T. Timur

11. Hafta: Faşizim:

- a) Faşizim ve Demokrasi. A. Yücekök
- b) İtalyan, Alman, İspanya Yunan denemeleri c) Türk denemeleri. T. Ganeş
T. Bulutay

12. Hafta: Sonuç:

- a) Anayasa ve Sosyal Demokrat üst yapı
- b) Hukuk, devrimin meşruluğu, sürekli devrimcilik
- c) Neticeler. S. Eryıldır.

D. Baykal
U. Alacakaptan

Bu programın her hafta mutlak tartışma toplantıları planlanmıştır. Konuşmacılar haftanın üç günü seminer çalışması olarak arka arkaya SDDF üyelerine önce toplu anlattıkları konuyu tekrarlayacaklardır.

III. YENİ ÖRGÜTLENME YÖNTEMİ

A. Yeni iç örgütlenme:

Özellikle üniversite kesiminde Sosyal Demokratların Marksist-Leninistlerden daha zayıf olduğu bir gerçektir. Şimdiye kadar bu gerçek görülmekle beraber bunu yaratan nedenler ve Türkiye'de çeşitli sol grupların gelişim süreci incelenmemiştir. Bu sebeple önerilen çözüm yolları kısa vadeli olduğu gibi, sağlam ve derin analizlere dayanmadığı için çoğu kez de başarısız oluyordu. O halde kısaca Sosyal Demokratlar ve Marksist-Leninistlerin Türkiye'deki geçmişi ve bugünkü durumunu inceleyelim:

Türkiye'de ihtilalci sosyalizmin kökleri 1900'lere kadar iner. 1917 Rus devriminin ardından Marksist-Leninist akım özellikle aydınlar arasında oldukça taraftar bulur. Bugüne kadar kurulan çeşitli isimlerdeki 5-6 Komünist partinin sık sık kapatılması bunların "illegal (kanundışı)" çalışmalarına sebep olmuştur. Zaman zaman polisin takibine uğrayan ihtilalci sosyalistlerin çalışmalarını hüsre faaliyetleri ile yürütmüşlerdir. 1960 Devriminin getirdiği siyasal özgürlükler 40-50 yılın birikiminin patlamasına sebep olmuştur. Bugün çeşitli stratejik ve taktik anlaşmazlıklarla sayısız parçaya bölünmelerine rağmen, sonuçta bilinçli ve tecrübeli bir yönetici üst kadroya, yüzlerce tercüme ve telif kitaba ve sağlam, sıkı bir örgüte sahip olmuşlardır.

Oysaki Sosyal Demokrasi için olaylar tam tersine gelişmiştir. Milli kurtuluş yıllarında ve tek partili devredeki çeşitli girişimler belli bir sistematik içinde de alınmamasına rağmen genellikle Sosyal Demokrat nitelikteydi. 1960 devrim öncesi özellikle gençliğin amacı siyasal hakları kısıtlayan DP iktidarını devirmektir. Bu amacı güdenler arasında çatışma yoktu, çünkü fikir ayrılığı yoktu, hiç kimse özlediği düzeni düşünmüyordu. Amaç devirmektir. Devrim sonrası gençlikte bölünmeler başladı, çünkü anayasanın verdiği özgürlükler sayesinde "sağ, sol, sosyalizm, marksizm" tartışılmaya başlanmıştı. İşte bu dönemde fikriyatını, yöneticisini yetiştirmiş bir hareket "bilimsel sosyalizm (komünizm)" ile ortaya çıktı. Bu gruba karşılık demokratik sosyalizmi savunanlar "Biz sosyal demokratız." diyerek karşı çıktılar. Fakat sosyal demokratların bazı temel hedefleri yeni yeni saptanmakla beraber çeşitli konu-

sundaki görüşleri oluşmamıştı. Sosyal Demokratlar tam bu sorunlarını da halledip sistemlerini kurarken 1970 senesinde karşılarında silahlanmış, aralarında birinci sınıf ihtilalci düşünürve araştırmacı onların da arkalarında binlerce kitaları olan Marksist-Leninistleri buldular. Sosyal Demokratların içinde bulunduğu dağınık örgütlenme, yarım yamalak bilinçlenme ve devamlı empoze edilen ağır barış ve demokrasi severlerdışı örgütlenme, tam bilinçlenme ve kaba kuvvet karşısında doğal olarak çözülmeye başladı. İşte bugün karşılaştığımız sorunun temeli budur. Bu görüşten hareketle yeni bir örgütlenmeye gitme zorunluluğu açıktır. Yeni örgütlenme ideolojik eğitime ve militanlaşma çalışmalarına gereken eşit değeri vermelidir. Bir başka dikkat edilmesi gereken noktada silahlı çatışmalardan kaçınalım, yoksa demokrasi kalkar endişesinin yersizliğidir. Çünkü artık demokrasi (hiç olmazsa üniversitede) kalkmıştır. Silahlı grupların tehdidi altında politik çalışma göstermek olanakları gitgide azalmaktadır. Ohalde yeni örgütlenme hesapları üçbin üye üzerinden değil hiç Sosyal Demokrat yok görüşünden hareketle yapılmalı. Bir diğer önemli özellik ise yeni örgütlenmenin değişik sistemli olması zorunluluğunun ortaya çıkmasıdır. Ancak bu şekilde daha rahat ve güçlü bir şekilde çalışılınabilecektir.

Böyle bir örgütlenme önce üniversite kesiminde, sonra işte çalışanlara, gide- rek genç yaşlar için uygulanacaktır. yeni sistem SDDF'nin yapısı kuvvetlenene kadar devam ettirilecektir.

B-Kurulacak Komiteler:

Daha verimli çalışabilmek için Genel Merkezde aşağıdaki komiteler kurulması kararlaştırılmıştır.

1-Danışma Kurulu: Öğretim üyesi, yazar, öğrencilerden oluşacak. SDDF'nin bilimsel konulardaki tartışmalarında fikir belirtecek, rapor, broşür hazırlayacak

2-Öğrenci Bilim Kurulu:SDDF okulunun çalışmalarını yürütmek, öğreticilik yapmak, yazı, broşür hazırlaması, konferans ve seminerlerin ön ve art çalışmaları ni yapmak.

3-Basın-yayın komitesi:Sergi, pano hazırlamak, bildiri basmak, yazışmaları düzenlemek,

4-Taktik strateji slogan komitesi,

5-Toplum sanatları komitesi: Marş ve tiyatro çalışmaları yapmak,

6-Dış ilişkiler komitesi:Sendika, dernek, basın, TRT ve diğer dış örgütlerle temas kurmak,

7-Seçim komitesi;

Bu komiteler için yapılan çağrılar tekrar yenilenecektir.

IV-POLİTİK MÜCADELE VE ÖRGÜT

osyal demokratlar temmuz ayı içinde herkezin görevini yaptığı zorlu mücadele sonunda ileri büyük bir adım attıklarını gördükleri zorlu bir kurultay geçirdiler Sosyal demokraside politik aktivite temel olduğuna göre politik örgütün olması ve bu politik örgütün bilim ve ilerilik doğrultusunda sürüklenmesi gereğide kaçınılmazdır.

"ayıs ayı içinde sosyal demorkat bir parti olmasını amaçladığımız CHP zorlu bir mücadele geçirmiştir. SDDF Bu sosyal ve politik gelişim içinde oynaması gereken ilodigünvıtam olarak yerine getirmiştir.

Kurultayın dönemeç noktası sayılan İstanbul kongresinde sosyal demokratlar olumlu rolledini tam olarak yürütmüşler ve CHP içindeki sağın tasfiyesi yolundaki temel adımın atılmasında itidalli tutumlarıyla görev yapmışlardır. Bu arada iyi yada kötü niyetlede olsaters hareket edenlerin aramızdan çıkabilmesi bütün sosyal demokratları üzmüştür.

Kurultay boyunca bir yanda doğru çizgide açık bir mücadele verilmiş öte yanda öz eleştiri ruhu heran korunmuş ve kişisel ufak politik hesapların kesin olarak dışıda kalınmıştır.

Bu günden sonra ise artık yeni bir parti tipinin geliştirilmesi gereği üzerinde durulmaktadır. aşayan toplumsal guruplara ve onların örgütlerine dayanmayan partilerin demokratik ortamlarda giderek içi boş kuruluşlar haline geldikleri açıktır sunun için CHP sendika kadın ve gençlik kuruluşlarına esnaf togekkulerine sırtını dayamış yaşayan bir parti haline gelmelidir

Parti içinde sesini hala çıkaran tutucu kanada karşı ilk ortaya çıkışlarında ağır çıkışın yapılacağı bilinmeli ve ona göre davranılmalıdır. Ancak örgütsüz fevri hareketlerinde zarardan başka birşey getirmediği açıktır.

Ayrıca CHP dinamik güçler içinde ulusların olduğu gibi partilerinde geleceğini tayin eden gençlik gurupları üstüne yeni bir anlayışla eğilmek zorundadır. Bunun için gerekli her demokratik zorlama her kademe de adım adım uygulanmalıdır

Diğer partilerden birlik partisinin durumu çeşitli nedenlerne ilgi gösterilmesi ve oyleme geçilmesi gereken bir konudur. AP deki çatlama ise y llardır teorisyenlerin izin yürüttükleri tezi doğrular bir şekilde gelişmekte AP içindeki anadolu burjuvajisi büyük ticaret burjuvazisinden hızlı bir kopuş dönemine girmektedir. Bu ise şimdiki durumd anadolu küçük burjuvajisinin peşinde giden halk kitlelerinde geniş tereddütler yaratacaktır. Bu tereddütünde sosyal demokratlar tarafından iyi değerlendirilmesi şar tır.

V. ÖRGÜT DENEMELERİ

Yaz aylarından faydalanılarak Ankara dışındaki örgütlerin büyük bir kısmı denetlenmiştir. İstanbul ve İzmir'e gidilmiştir.

Karadeniz Ereğlisi SDD nin aktif hale getirilmesi, Zonguldak ve Karabük'te işçilerin oluşturacağı SDD lerin kurulması için yerinde çalışmalar yapılmıştır.

VI. PROPAGANDA ÇALIŞMALARI

Sosyal Demokratlar şu anda Türkiyede yeniden kuruluşa girmek üzere olduğuna göre çok güçlü bir propaganda sistemi kurulması gerekmektedir. Bunu gerçekleştirebilmek için yoğun girişimlerde bulunduk. Üniversitelerin açılmasıyla daha yoğun çalışmaları yürütebilecek bir komite planlanmıştır Şimdiye kadar:

- a) Üniversiteye yeni girenlere dağıtılmak üzere hazırlanan Eylem 30 000 adet basıldı. Demokratik Halk Devrimi adlı broşürde satılmak ve dağıtılmak üzere hazırlandı.
 - b) Çeşitli konulardaki fikrinizi açıklayan standart bildiriler hazırlanarak Türkiyenin her yanına dağıtılması için harekete geçildi. İlk iki tanesi hazırlandı.
 - c) Sosyal Demokrat temel ilkeleri, düzenlenecek haftalar ve öğrenci derneği seçimlerinde durdurabilmek üzere standart afişler hazırlanmıştır.
- "Emperyalizmi Ezceğiz", "Bağımsız Türkiye", "Toprak İşleyen Su Kullananın", "Üniversite Reformu Yapılmalıdır", "Demokratik Halk Devrimi", "SD Kemalist Devrimciler", "SD Sosyal Demokratlar" afişleri basılmış SDD lere ve bazı il ve ilçelere dağıtılmaya başlanmıştır.

"Birleş Kurtul", "Yabancı Sermayeye Hayır", "Toprak Reformu", "Ulusal Ağır Sanayi", "Günümüzde Kemalizm Sosyal Demokrasidir" afişleri ise basılmak üzeredir. Bu afişlerden Ulusal Ağır Sanayi, Toprak Reformu, Üniversite Reformu yapılmalıdır beraber, Emperyalizmi Ezceğiz, Toprak İşleyen Su Kullananın, birleş Kurtul beraber diğerleri ayrı ayrı basılabilir.

Şimdiye kadar "Sosyal Demokrasi ve Demokratik Halk Devrimi", "Öğretmenlerimizin direnişi. Ve Demokratik Halk İktidarı" isimli bildiriler basılmıştır. (Ekli dir)

VI-EYLEM DERGİSİ ÇALIŞMALARI

Üniversitelerin beklenilmeyen bir anda boykot nedeni ile tatile girmesi EYLEM dergisi çalışmalarını da aksatmıştır. Dört kişilik EYLEM komitesi üniversitenin kapanmasıyla beraber dağılmıştır. Bununla beraber Genel Merkez'deki bir iki arkadaşın yardımıyla üç sayı daha yayınlanmıştır. EYLEM'in 5. sayısı CHP 20. Kurultayını etkileyebilmek için çıkarıldı. EYLEM'in 6. sayısı ile beraber boyu küçüldü, sayfa sayısı 24 den 32 ye çıkarıldı; ve aylık olarak yayınlanma-

ya bağlandı. Ağustos sayısı "Büyük Uyanış Özel Sayısı" John Strachey 'in Büyük Uyanış ve Demokrasinin Üstünlüğü" kitapçığının özetiydi. Otuzbin basılan 8. sayı "Gençlik Özel Sayısı" Üniversiteye yeni gelen öğrencilere dağıtılmak üzere hazırlandı.

Üniversite imtihanlarının bitmesi ile beraber EYLEM komitesi yeniden ve daha güçlü bir şekilde oluşturuldu. Türkiyede Sosyal Demokratların tek yayın organı olan EYLEM dergisini daha kaliteli ve düzenli bir şekilde çıkarabilmek için profesyonel bir genel yayın müdürünün teknik yönetimine verilmesi düşünülmektedir.

EYLEM'in hazırlanmakta olan Ekim sayısı "Gençlik Köye Özel Sayısı" bu yaz çıkaracağımız en son özel sayı olacak. Kasım sayısından itibaren Öz ve biçim olarak yeni bazı girişimler yapılacaktır. Şimdiye kadar sadece EYLEM - İZMİR ve EYLEM - DİYARBAKIR bürolarının çalıştığını üzülerek bildirmek isteriz. Daha güçlü bir yayın organının ancak diğer büroların bir an önce çalışmaya başlamasıyla gerçekleştirilebileceği açıktır.

Aylık EYLEM dergisi dışında çalışan halk yığınlarına hitap edecek bir "kitle gazetesinin" Kasım ayı içinde yayınlamaya başlamak için çalışılmaktadır.

VII-DİĞER ÇALIŞMALAR:

Yukarıda kısaca açıklanan çalışmalar dışında SDDF Merkez Yönetim Kurulunun yaz aylarında çeşitli faaliyetleri olmuştur.

A- Diğer Örgütlerle Temas :

Demokratik Halk Devrimini gerçekleştirilmesinde işbirliği yapabileceğimiz örgütlerin tespiti ve onlarla ortak eylemlere girme konusunda çeşitli çalışmalar yapılmıştır. Bunlardan en önemlisi Türkiye'de gittikçe daha fazla etken olmaya başlayan sendikalarla yapılan temas ve işbirliğidir.

İlkSen, Persen, Ges-İş, Genel-İş, Tös, DevHamış vs. ile görüşmelerde bulunulmuştur. Persen'in (Personel Sendikaları Federasyonu) Ankara'da Personel Kanunu Veiktidarı protesto miting ve yürüyüşünde SDDF üyeleri Persen görevlisi olarak faaliyet gösterdiler. Daha sonra kurulan bağlantı geliştirildi.

İlk-Sen'in Ankaradaki kapalı salon toplantılarına katılındı. 27 Eylül 1970 tarihinde 9 ilde yapılan İlk-Sen mitinglerinden 8 inde SDDF üyeleri "Öğretmenlerimizin Direnişi ve Demokratik Halk İktidarı" isimli bildiriye dağıtılar.

B- Bildiri ve Basın Toplantısı:

SDDF çeşitli günlük olaylarkarşısında görüşünü kamu oyuna duyurmak için çeşitli basın toplantıları yaptı, bildiriler dağıttı.

Demirel hükümetinin yüksek öğretmen okullarını kapatmak istemesi ve ÖDTÜ mütevelli heyetinin öğrenciler tatildeyken ve genellikle eski üyelere seçilmesi bir bildiri ile protesto edildi.

Türk ekonomisini yabancılara satan, Türk parasının değerini %66 düşüren devalüasyon kararı üzerine görüşlerimizi bir basın toplantısı ve dağıtılan iki bildiri ile kamu oyuna duyurduk.

Gençlik Köye kampanyası için çeşitli afiş, bildiri ve basın toplantısı yapıldı.

Kıbrıs Türklerine karşı iktidarın tutumu bir bildiri ile kınandı.

Kolera salgını dolayısıyla yayınlanan bildiride iktidarın amacının kamu oyunun dikkatini devalüasyondan çekmek olduğu açıklandı.

İranlı öğrencilere karşı iç işleri bakanlığının ve polisin giriştiği kanunsuz hareketlerde kınandı.

C- Ders verme :

Orta okul ve Lise öğrencilerine Sosyal Demokrasi adını, görüşünü duyurabilmek ve yaz aylarında üniversitelerin tatil olması nedeniyle SDDF'nin azalan oylarını arttırmak için kurslar açıldı. Üniversiteye giriş, orta okul ve lise bütünleme imtihanlarına ait dersler SDDF üyeleri tarafından verildi ve oldukça yüksek başarılar elde edildi. Kurslara katılanlara Sosyal Demokrasi hakkında bildiri, broşür dağıtıldı, sohbet toplantıları yapıldı ve gençlik köye kampanyası için kendilerinden bildiri dağıtma ve rozet takmada yararlanıldı.

D- Genelge:

Yaz aylarındaki çalışmalarda üyelere yol göstermek için biri on sahifelik kooperatifçilik ve anket formları, diğeri ondört sahifelik yazın yapılması gerekli genel işler ve okunması gereken kitaplar üzerine iki ayrı genelge çok miktarda basılıp dağıtıldı.